M/31000, M/32000, Balgzylinder
einfachwirkend
� 3/15
de 1.8.005.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1273d) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Druckluft, geölt oder ungeölt,
Nitrogen, Wasser (mit Glycol)

�
3/15
˙M/3˙˙˙˙Typenschlüssel
Balgwerkstoffe Kennung
NR/BR, SBR-Werkstoffe None
Hochtemperaturausführung (IR) T
Extremtemperaturausführung (ECO) E
Ausführungen Kennung
Standard mit Flansch und Endplatten 1
Nur mit Flansch ohne Endplatten (21" & 26") 2
Anzahl der Faltenbälge Kennung
1 1
2 2
3 3
Nenndurchmesser (inch) Kennung
6 06
8 08
10 10
12 12
14 1/2 14
16 16
21 21
26 26
Achtung: Nicht benutzte Stellen bitte
aufrücken, z. B.M/31082
Alternative Balgzylinder
Symbol Typ Material Beschreibung Abmessung Seite
M/31000 Standard Ø 6 ... 16 inch (125 ...406 mm) 3
M/32000 Standard Ø21 ... 26 inch (533 ... 660 mm) 3 & 4
TM/31000 IR Ø 6 ... 16 inch (125 ...406 mm) 3
TM/32000 IR Ø21  inch (533 mm) 3
EM/31000 ECO Ø 6 ... 16 inch (125 ...406 mm) 3
EM/32000 ECO Ø21 inch (533 mm) 3
Wichtige Hinweise::
Kraft:

E
Ø
D
Ø
F
Ø
N
Ge-
wicht
(kg)
Typ
6" x 1 55 50 95 105 25 3,63 250 85 175 154 127 190 2,2 M/31061
6" x 2 115 75 170 190 25 2,23 83 155 175 154 127 190 2,2 M/31062
8” x 1 75 50 115 130 25 2,72 250 100 230 184 155,5 245 3,0 M/31081
8” x 2 175 75 220 250 25 1,86 105 200 230 184 155,5 245 3,7 M/31082
10” x 1 100 50 135 150 25 2,6 257 120 270 210 181 300 4,1 M/31101
10” x 2 225 75 245 300 25 1,8 123 220 270 210 181 300 4,7 M/31102
10” x 3 330 100 350 430 25 - - - 270 210 181 300 5,2 M/31103
12” x 1 100 50 135 150 25 2,5 372 120 330 260 232 350 5,4 M/31121
12” x 2 225 75 245 300 25 1,8 200 220 330 260 232 350 6,2 M/31122
12” x 3 330 100 350 430 25 - - - 330 260 232 350 6,9 M/31123
14 1/2" x 1 100 50 135 150 25 2,4 558 130 400 310 282,5 425 7,1 M/31141
14 1/2" x 2 265 75 290 340 25 1,6 252 250 400 310 282,5 425 8,3 M/31142
14 1/2" x 3 380 100 420 480 25 - - - 400 310 282,5 425 9,6 M/31143
16” x 2 315 75 350 390 25 2,2 485 300 435 310 282,5 460 7,6 M/31162
16” x 3 430 120 475 550 25 - - - 430 310 282,5 455 10,4 M/31163
1  Minimaler Einbaudurchmesser
2  Minimale Einbauhöhe
3  Maximale Einbauhöhe
4  Hub

[α] max.
(°)
Versatz
[Z]
max.
(mm)
Installati-
onshöhe
[A] min.
(mm)
Installati-
onshöhe
[C] max.
(mm)
Typ
6" x 1 10 10 50 105 M/31061
6" x 2 10 10 75 190 M/31062
8" x 1 10 10 50 130 M/31081
8" x 2 10° 10 75 250 M/31082
10" x 1 10 ... 20 10 50 150 M/31101
10" x 2 15 ... 25 20 75 300 M/31102

4 x M/31102 Balgzylinderwerden ausgewählt.Sie erreichen einen Isolationsgrad
von 99,1% und eine Masse von 3800 kg wird bei 4 bar gehoben.
Schritt 1: Ausfüllen des Datenblattes
fe = Erregerfrequenz (Störfrequenz) des Aggregats
fn = Eigenfrequenz des Balgzylinders
M/31102 liefert 10000 N
bei einer Vibrationshöhe
von 220 mm bei 4 bar.
Kraft (N)
Hub (mm)
Volumen (l)
Zwei Größen der Balgzylinder werden gewählt. Beide Balgzylinder
arbeiten bei einer Vibrationshöhe kleiner als 240 mm und passen in
den horizontale Einbauraum von 400 mm.
Aus Tabelle 1 wird gewählt
1. M/31102 - Vibrationshöhe = 220 mm - Einbauraum = 300 mm -
Eigenfrequenz Balgzylinder “fn” bei 4 bar = 1,8 Hz -
Steifigkeit bei 4 bar = 123 N/mm
2. M/31122 - Vibrationshöhe = 220 mm - Einbauraum= 350 mm -
Eigenfrequenz Balgzylinder “fn” bei 4 bar = 1,8 Hz -